رییس جمهور جلسه را اینگونه آغاز کرد «به نظرم امکان خلاصی گروگان ها بسیار بعید به نظر می رسد و ما بایستی حاکمیت خودمان را اعمال کنیم و حالا وقت آن است که عمل مناسب انجام پذیرد و جدول زمانی آن هم تهیه شود. ما باید برای آزادی گروگان ها وارد عمل شویم و عملیات در اولین فرصت ممکن باید آغاز شود.»

به دنبال این فرمان در تاریخ ۲۴ آوریل ۱۹۸۰ مصادف با پنجم اردیبهشت ۱۳۵۹، ۶ هواپیما و ۸ بالگرد آمریکایی برای آزادی گروگانها به دور از چشم نیروهای نظامی کشورمان وارد حریم پروازی ایران شدند. پس از ورود آنها و در هنگام اجرای عملیات یکی از بالگردها در ۱۲۰ کیلومتری راور کرمان دچار نقص فنی شد و فرود آید و سرنشینان آن به بالگرد دیگری منتقل شدند اما به فاصله کمی همان بالگرد نیز دچار نقص فنی شد و به ناو نظامی نیمیتز مستقر در خلیج فارس برگشت.